
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 -— 90127 PALERMO - P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA N° 2 

Procedura aperta annuale, per la fornitura quinquennale con eventuale periodo di 

rinnovo di due anni, nonché con eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di sistemi, in 

service, per medicina trasfusionale. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di maggio, alle ore 9,30 in Palermo, 

presso la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, si riunisce in seduta pubblica la 

Commissione di Gara, nelle persone di: 

- Dott. Giovanni DE FRANCISCI, nella qualita di Presidente 

- Dott. Alessio PARCO, nella qualita di componente tecnico 

- Avv. Deborah CRISTINA, nella qualita di componente giuridico 

Sono altresi presenti rappresentanti di alcune ditte partecipanti : 

> il Sig. RIZZUTO Antonio, come da delega e copia del documento d’identita, in 

rappresentanza della ditta Biomedica Foscama Group s.p.a.; 

> il Sig. DI NOTO Antonino, come da delega, nonché il sig. LACONA Giuseppe, come 

da delega e procura speciale, in rappresentanza della ditta Fresenius Kabi Italia 

S.p.a.; 

> i Signori ROTOLO Michelangelo e CERAULO Patrizia, come da delega e copia del 

documenti d’identita, in rappresentanza della ditta Promedical s.r.l.. 

Il Presidente da inizio alle operazioni di gara alle ore 10.00, premettendo che, giusta nota 

Prot. n° 346 del 5/5/2017, € stata data comunicazione via Pec alle Ditte partecipanti 

dell’odierna fissazione delle operazioni di gara e che il bando di gara é stato pubblicato: 

allAlbo di questa Azienda Ospedaliera dal 14.03.2017 al 21.04.2017 

sulla G.U.R.I. del 27.03.2017 — 5° Serie speciale n. 36 

sul sito INTERNET di questa Azienda www.arnascivico.it 

sulla G.U.C.E. — n. 94822-2017 

sul sito dell’Osservatorio contratti pubblici — codice bando 146985. 

Nel termine previsto dal bando di gara, entro le ore 10.00 del 21.04.2017, risultano 

pervenuti n. 3 plichi, in regola con le prescrizioni del bando di gara. 

Il Presidente procede, quindi, all’esame dei plichi pervenuti. Yin) \ 

1



In questa sede si procedera soltanto all’esame della documentazione amministrativa e alla 

mera visione di quella tecnica, nonché all’ammissione alla gara delle ditte partecipanti. 

- Il plico n. 1 appartiene alla ditta Biomedica Foscama Group s.p.a.,. con sede a Roma 

cap. 00186, via degli Uffici del Vicario n. 49, P.I. 11033901007, protocollato al n. 6986 del 

10.04.2017. Dall'esame della documentazione amministrativa, il presidente rileva che la 

ditta, che partecipa per il lotto n. 1, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del 

disciplinare di gara, e la stessa, dunque, viene ammessa; si procede poi all’apertura della 

busta contenente la documentazione tecnica e, previa constatazione della presenza degli 

atti di cui al disciplinare, si ammette la ditta. 

- Il plico n. 2 appartiene alla ditta Fresenius Kabi Italia s.r.l., con sede a Isola della Scala 

(Vr) cap 37063, via Camagre n. 41 P.I. 03524050238, protocollato al n. 7214 del 

20.04.2017. Si precisa che questa ditta, che partecipa esclusivamente per il lotto n. 2, 

conformemente a quanto richiesto a pena di esclusione in seno al Capitolato di gara ha, 

altresi, prodotto plico contenente campionatura e protocollato al n. 7209 del 20.04.2017. 

Dall'esame della documentazione amministrativa, il presidente rileva che la ditta ha 

ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la stessa, dunque, 

viene ammessa; si procede poi all’apertura della busta contenente la documentazione 

tecnica e, previa constatazione della presenza degli atti di cui al disciplinare, si ammette la 

ditta; si conclude, infine con l’apertura della scatola contenente la campionatura. 

- Il plico n. 3 appartiene alla ditta Promedical s.r.l., con sede a Santa Flavia (Pa) cap. 

90017, Via G. Greco n. 8, P.I. 03775420825, protocollato al n. 7217 del 20.04.2017. Si 

precisa che questa ditta, conformemente a quanto richiesto a pena di esclusione in seno 

al Capitolato di gara, per il lotto n. 2 ha, altresi, prodotto plico contenente campionatura e 

protocollato al n. 7218 del 20.04.2017. Dall'esame della documentazione amministrativa, il 

presidente rileva che la ditta, la quale partecipa per entrambi i lotti n. 1 e n. 2, ha 

ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la stessa, dunque, 

viene ammessa; si procede poi all’apertura della busta contenente la documentazione 

tecnica e, previa constatazione della presenza degli atti di cui al disciplinare, si ammette la 

ditta; si conclude, infine con l’apertura della scatola contenente la campionatura. 

Poiché dall’esame delle schede tecniche prodotte dalla ditta Promedical per il lotto 1, € 

emerso che quest’ultima ha presentato alcune schede tecniche, sul cui frontespizio figura 

l'intestazione della ditta “Biomedica Foscama Group s.p.a”, anch’essa partecipante alla 

gara de qua, per il medesimo lotto, la Commissione, per questa ragione, si riserva di 

richiedere chiarimenti ad entrambe le ditte, Promedical e Biomedica Foscama, in ordine ai 

rapporti tra di esse intercorrenti, assegnando alle stesse, quale termine perentorio ai fini 

dell’esito, la data del 18 maggio p.v., ore 11.00.



Alle ore 14.00 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia le stesse, in seduta 

riservata, alla data del 19 maggio p.v., ore 9.30, per la valutazione della documentazione 

tecnica. Tutta la documentazione di gara, compreso il plico sigillato che contiene le offerte 

| Pregidente Il Componente tecnico 

j > 


